УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 31.10. 2018 г.		          			                                              №  208
с.Устье

Об  утверждении
плана-графика  введения
ФГОС ОВЗ и ФГОС ОУО

                  В соответствии с приказами  Минобрнауки РФ от 19.12.2014 г  № 1598 и № 1599  о введении федерального государственного образовательного стандарта обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта обучающихся с умственной отсталостью
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1.Утвердить план-график введения федерального государственного образовательного стандарта обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта обучающихся с умственной отсталостью (приложение 1).
2.Контроль за исполнением приказа возложить на Монаркину В.Г., главного инспектора управления образования.

Начальник управления образования                                  Л.В.Андреева

	Приложение 1
к приказу управления образования
от 31.10.2018 г. № 208
План-график
введения федерального государственного образовательного стандарта обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта обучающихся с умственной отсталостью

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.Нормативно-правовое и методическое сопровождение

	1.1
	Корректировка АООП в соответствии с ФГОС ОВЗ и ФГОС ОУО
	Август 2018 г.
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	1.2
	Рассмотрение вопросов введения ФГОС ОВЗ и ОУО на заседаниях РМО учителей, реализующих АООП.
	Согласно плана РМО
	Управление образования
Руководитель РМО

	1.3
	Консультирование учителей, реализующих АООП в соответствии с ФГОС ОВЗ и ФГОС ОУО
	По запросу ОО
	Управление образования
Руководитель РМО

	2.Организационное обеспечение

	2.1
	Организация деятельности муниципальной рабочей группы по введению ФГОС ОВЗ и ФГОС ОУО
	По отдельному плану
	Управление образования

	2.2
	Организация участия в работе областного совета директоров базовых школ по введению ФГОС ОВЗ и ФГОС ОУО
	По плану АОУ ВО ДПО «ВИРО»
	Управление образования, директор МАОУ «Усть-Кубинская СОШ»

	2.3
	Организация участия руководителей и педагогов района в областных семинарах, совещаниях.
	По плану АОУ ВО ДПО «ВИРО»
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	2.4
	Организация взаимодействия ОО с  БУ ВО « Областной  центр психолого- педагогической медицинской и социальной помощи»
	По плану БУ ВО «Областной центрППМСП»
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	3.Кадровое обеспечение

	3.1
	Изучение потребности в повышении квалификации педагогов, реализующих АООП в соответствии с ФГОС ОВЗ и ОУО
	Сентябрь 2018 г.
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	3.2
	Направление заявки в АОУ ВО ДПО «ВИРО» на курсы повышения квалификации на 2019 г.
	Октябрь 2018 г.
	Управление образования

	3.3
	Повышение компетентности учителей через методические семинары, практикумы, посещение открытых уроков.
	В течение учебного года в соответствии с планом управления образования, РМО, рабочей группы
	Управление образования
Общеобразовательные организации
Руководитель РМО

	4.Информационное обеспечение

	4.1
	Информирование педагогической общественности об итогах работы РМО и рабочей группы через официальный сайт управления образования и группу ВКонтакте.
	Постоянно
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	4.2
	Организация информирования родительской общественности по вопросам введения ФГОС ОВЗ и ФГОС ОУО через сайт управления образования, группу ВКонтакте, районную газету «Северная новь»
	Постоянно
	Управление образования
Общеобразовательные организации